observari. Testes autem qui fuerint nominati si se gratia, odio vel timore sustraxerint, 

per discrectionem eandem appellatione remota cogatis veritati testimonium perhibere. 

Quod si non omes hiis exequendis potueritis interesse, tam frater episcopus eum eorum 

altero, ea nichilominus exquaris. 

Datum Laterani, idus ianuarii, ponificatus nostri anno octavodecimo.  
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1222, mayo 22. Logroño. 

El abad de San Millán y el chantre de Calahorra, jueces apostólicos, restituyen 

al abad García en el gobierno y administración del monasterio de Santa María de Leire 

y declaran nula la excomunión promulgada por el obispo de Pamplona como juez 

apostólico contra el abad y algunos monjes. 

A.G.N., Leire, sig. 350 (A) 

Registra: GOÑI GAZTAMBIDE, J.: “Regesta…, doc. 34. GOÑI GAZTAMBIDE, J.: Historia…, pp. 561-

562. FORTÚN PÉREZ DE CIRIZA,  L. J.: “Documentación…, doc. 374. 
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Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis quod nos S., abbas Sancti 

Emiliani, et Fortunius, cantor Calagurritanensis, recepimus litteras Sumi Pontificis sub 

hac forma:  

Honorius, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Sancti Emiliani et Sancti 

Dominici de Calzada abbatibus, Calagurritanensis diocesis, et cantori Calagurritanensi, 

salutem et apostolicam benedictionem. 

Abbate monasterii Legerensis nobis innotuit referente, quod cum G., sacrista 

Pinnatensis, et J. Lupi, monachus Iracensis, Pampilonensis et Oscensis diocesis 

visitatores constituti a capitulo generali, [perperam] fuissent circa eum visitacionis 

officium exsecuti, nos tandem quibusdam monachis eiusdem monasterii super hoc cum 

eo contendentibus, venerabili fratri nostro Pampilonensi episcopo et suis collegis sub 

certa forma direximus scripta nostra, a quibis idem abbas, cum terminum sibi a nobis ad 

se defendendum indultum abreviare pro sua presumerent voluntate, ac prefixum de 

assensu parcium quemdam alium terminum in ipsius absencia immutarent, nostram 

audienciam appellavit. Quo circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 

quatinus, si est  ita, revocato in statum debitum, si quid post huiusmodi appellationem 

inveneritis temere atemptatum in negocio ipso iuxta primum mandati nostri tenorem, 

appellatione remota, racione previa procedatis. Alioquin negotium ipsum ad ipsius 

episcopi et suorum coniudicum remittatis examen, appellantem in (expensis) legitimis 

condempnantes. 

Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea 

nichilominus exequantur. 

Datum Lateranum, VI idus iulii, pontificatus nostri anno quinto. 

Oblato ergo nobis rescripto apostolico ad huc pendente causa abbas Sancti 

Dominici factus est archidiachonis Alavensis et cum nondum esset alius in abbacie 

regimine substitutus nos [ditto] videlicet ego I., abbas Sancti Emiliani, et ego Fortunius, 

cantor Calagurritanensis, secundum formam commissionis cause meritum et 

appellattionis modum exequi ex iniucto nobis officio cupientes receptis idonearum 

personarum testimoniis canonice productis cognovimus appellationem legitimam fuisse 

et super iniusta gravamina interiectam et quam nostram interest de mandato apostólico 

ea que post huiusmodi appellatione atemptata fuerit temere vel mutata in statum 

debitum revocare appellationis iures et meritum commendante habito quoque consilio 

cum deliberacione multorum iuris peritorum adiudicamus dicto G., abati, restitucionem 

Legerensis monasterii et omnium possessionum et rerum que ad dictum dinoscuntur 
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monasterium pretiñere quibus pus huiusmodi appellatione ad domnum papam 

interpositam per sentenciam priorum iudicum videlicet venerabilis R., Pampilonensis 

episcopus, et sociorum eius ipsum <a motu> invenimus ac spoliatum et 

administracionem suma tam in temporalibus quam in spiritualibus auctoritate apostólica 

ei nichilominus plenius confirmantes ipsum et monachos qui cum eo sunt et omnes 

fautores suos excominicacionis sentenciis que pus interpositam appellationem in [eos] 

late fuerit cum nulle penitus fuerit dicimus non teneri. Si quis vero huius mandati nostri 

contraditores extintint vel rebelles pisos auctoritate apostólica qua fungimur in hac parte 

excomunicacionis vinculo innodamus . 

Datum apud Lucronium, VII. kalendas junii, Era Mª. CCª. LXª. 

Presentibus Paschasio, archipresbitero; Martino de Sancta Maria, capellano; 

Nicholao, abbate Sancte Marie Rotunde; Petro Helie, canonico Calagurritanensis; 

Martino Abate, operario Calagurritano; Eneco et Iohanne, canonicis Calagurritanensis; 

Iohanne Dominici, monacho Sancti Emiliani; fratre Dominico, monacho de Fitero; 

Iohanne Marini, Martino Bernardi, fratre eius, Bernardo d‟Alvinel, Martino de Segovia, 

Poncio, Martino Michaelis, Biviano, Petro Bruno, Petro, campanero, Petro, filio eius, 

Iohanne de Gordon, Michaele de Soria, Stephano d‟Arlanzon, Dominico, scriptore 

laicis. 
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c. 1222. Munilla 

Testamento de don Rodrigo Díaz de Cameros 

A.C.C., Sig. 241
3568

, perg. 165 x 320 mm.

Publica: CDMR-4, doc. 79. 

Didaco Roderici minori Alvaro Roderici… 

Cambero Veteri que vocatur Muro… 

3568

 Documento muy deriorado y solo se puede transcribir el margen derecho. 
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Et sit contentus ea pontut etiam ha-… 

Pro anima mea monasterio Sancti… 

-sario meo Alcobacie CCos. aureos,… 

Beate Marie de Seguncia, Centum aure-… 

Pro anima mea Sancte Marie de Veraço… 

Sancte Marie de Castellione… 

De Porta de Pricos X. au-… 

-davia X. aureos ut cantet… 

Et eodem mille aureos X. ecclesie Sancte… 

Et filie quam habeo in domo infantium de Legione … CCCos. Aureos. Quiarto 

et ultimo loco, statuo et mando que si sin … domine Aldoncie, videlicet, decesso 

omnibus debitis… siquis presidum fuerit dividatur sedem providencia episcopi domine 

Aldoncie… M. de Mendoça et D. Lupi, nepotes meos, et etiam inter alios 

consanguineos vel nepotes meos maculinos et Monasterium Sancti Prudencii secundum 

que episcopus et domna Aldoncia duxerint providendum. 

Si vero de legitima uxore mea, domna Aldoncia, filium vel filios habevo 

reservatio eisdem vel eidem Ianguas et Nalda, de residuo legara et debita persolvantur… 

suffecerit ad… legatorum et debitorum  episcopus et domna Aldoncia percipiant… 

Ianguas… Nalda de legara et debita sint soluti, salvo dominio et propietate… habeo ex 

domna Aldoncia. Ut autem hoc testamentum robur obtineat firmitetu… Cambero hanc 

cartam fieri iusi et sigilli mei munimine roborari. 

Ego,… 

Ego, domna Aldonçia,… 

Acta fuit carta apud Muniellam, II
o.

 idus 
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1232, junio, 18. Espoleto. 

Gregorio IX comisiona al deán, chantre y sacristán de Tarazona para que oigan 

el pleito del prior y el cabildo de Tudela con el abad y el cabildo del monasterio 

cisterciense de la Oliva, así como con otros religiosos de las diócesis de Tarazona, 
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Pamplona y Calahorra, acerca de los parroquianos que no pagan la porción canónica 

de los bienes que entregan a dichos monasterios para enterrarse en ellos.  

A.C.T. Perg. Caja 5, let C, nº 6 (A) 

Registra: FUENTES, F.: Catálogo…, doc. 230. GOÑI GAZTAMBIDE, J.: “Regesta…, doc. 54. CDMR-

4, doc. 102.  

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis decani, cantoris et